РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2020 г. № _26
                 с. Кетово

О внесении дополнений в приложение 1 к постановлению Администрации Кетовского района от 18 августа 2015 года № 1812 «Об утверждении Положения «О порядке организации горячего питания в образовательных организациях Кетовского района» и «Порядка обеспечения питанием за счет бюджетных ассигнований бюджета Кетовского района обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Кетовского района из малоимущих семей»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Законом Курганской области от 30 августа 2013 года № 50 «О правовом регулировании отношений в сфере образования на территории Курганской области», Уставом муниципального образования «Кетовский район» Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Кетовского района от 18 августа 2015 года № 1812 «Об утверждении Положения «О порядке организации горячего питания в образовательных организациях Кетовского района» и «Порядка обеспечения питанием за счет бюджетных ассигнований бюджета Кетовского района обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Кетовского района из малоимущих семей» следующие дополнения:
Раздел 1. «Общие положения» дополнить пунктами следующего содержания:
«1.4. Информация о субсидии, которая предоставляется на условиях софинансирования из областного и местного бюджетов, связанную с обеспечением питанием  обучающихся из малоимущих семей муниципальных общеобразовательных организаций, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения».
«1.5. Получение информации из Единой государственной информационной системе социального обеспечения о субсидии, которая предоставляется на условиях софинансирования из областного и местного бюджетов, связанную с обеспечением питанием  обучающихся из малоимущих семей муниципальных общеобразовательных организаций, ее обработка и использование осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кетовского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского района  по социальной политике.

Глава  Кетовского района                                                        	       С.А. Дудин

Исмурзинова Н.Н.
8 (35 231) 38-4-66